
11ورزش سال پنجم
شماره   1554

شنبه 
1402 .02 .30
29   شوال   1444/    20  مه     2023

a r m a n m e l i . i r

دیدگـاه

گفت وگو

  کوتاه 
تسنیم: رئیس فدراسیون فوتبال با سازمان خصوصی برای 
واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقلال پیشنهاد جالبی را 
ارائه کرد. مهدی تاج در برنامه »ورزشگاه« شبکه پنجم سیما اعلام 
کرد که از طرف سازمان لیگ به باشگاه ها نامه ای داده شده است 
که با هیچ بازیکنی قرارداد بسته نشود. رئیس فدراسیون فوتبال 
اشاره کرد برای اینکه قیمت بازیکنان داخلی افزایش قابل توجهی 
نداشته باشد، سهمیه جذب بازیکنان خارجی باشگاه ها برای فصل 
آینده افزایش می یابد؛ ضمن اینکه برای باشگاه ها سقف بودجه 
در نظر گرفته خواهد شد و نظارت و پایش مداوم صورت خواهد 
گرفت. تاج همچنین گفت که به رئیس سازمان خصوصی سازی 
پیشنهاد داده است مثل سیمان سپاهان اصفهان که زیر نظر 
فولادمبارکه رفت؛ با انحلال دو باشگاه پیکان و سایپا، باشگاه های 
پرسپولیس و استقلال زیر مجموعه خودروسازان ایران خودرو و 

سایپا قرار بگیرند. 

بیــن المــلل 
 ژوزه مورینیو برای دومین سال متوالی رُم را به فینال یک 
تورنمنت اروپایی رساند. او که پارسال با جالوروسی قهرمان لیگ 
کنفرانس اروپا )تورنمنت درجه سوم اروپا( شده بود امسال می تواند 
یک پله آن افتخار را ارتقا دهد و قهرمان تورنمنت درجه دوم قاره سبز 
شود. رم با پیروزی یک بر صفر در مجموع دو بازی رفت و برگشت 
برابر بایرلورکوزن در مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا، به فینال رسید 
و حالا میان این تیم و قهرمانی فقط یک مانع به اسم سویا فاصله 
انداخته است. اگر رم بتواند سویا را هم شکست دهد، مورینیو نه 
تنها رم را برای اولین بار فاتح این رقابت ها کرده است، بلکه تعداد 
قهرمانی های خودش در این رقابت ها را مانند قهرمانی  هایش در 
لیگ قهرمانان به عدد 2 خواهد رساند. او اما می گوید که برایش 
موفقیت رم خیلی مهمتر از آن است که نامش در تاریخ این باشگاه 
جاودانه شود. سرمربی پرتغالی گفت: دغدغه من حک کردن اسمم 
در کتاب های تاریخ باشگاه رم نیست. رسیدن به فینال به این 
پسرها کمک می کنند که بزرگ شوند و در آینده دستاوردهای 

مهمی کسب کنند. این فینال همچنین 
باعث شادی هواداران رم می شود که 
از اولین روز حضورم در اینجا، کلی 
از من حمایت کردند. رسیدن به یک 
فینال دیگر بی نهایت لذت بخش است. 

مورینیو افزود: برتری تاکتیکی 
مشخص  حریف  بر  ما 

بود. برای بردن باید به 
کوچک ترین جزئیات 
بازی توجه داشت. 
اگر ما برای این بازی 
اسمالینگ را روی 

نیمکت نمی داشتیم، 
شاید نمی توانستیم 

بازی را ببریم. ما ابتدا 
اسپناتزولا و بعد چلیک را از 

دست دادیم و اگر اسمالینگ 
نبود، کارمان خیلی سخت تر 

می شد. 

نایب قهرمان پارالمپیک:  
رکورددار جهانم اما بیکارم!

ایسنا: رکورددار آسیا و جهان در پرتاب نیزه گفت: 
با وجود اینکه رکورددار آسیا و جهان در پرتاب نیزه 
هستم و مسئولین مرتب قول استخدام در ارگانها 
و نهادهادی دولتی را به من می دهند اما هنوز 
هم بیکارم. امان ا... پاپی ورزشکار پارادوومیدانی 
که توانست رکورد آسیا و دنیا را در پرتاب نیزه در 
مسابقات قهرمانی کشور ارتقاء دهد، در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: برای اینکه بتوانم رکورد دنیا را 
در مسابقات قهرمانی کشور ارتقاء دهم یکسال است 
که در اردوها تمرینات منظمی داشتم و پرتاب های 
خوبی انجام دادم و انتظار رکوردشکنی داشتم. پاپی 
یکی از مشکلات خود را بحث استخدام عنوان کرد 
و گفت: با وجود اینکه مدال آسیا، جهان و پارالمپیک 
را در کارنامه خود دارم و بارها مسئولین استان 
خوزستان قول استخدام در ارگان ها و نهادهای 
دولتی را به من داده اند، اما متاسفانه تا به امروز هیچ 
کاری انجام نشده و همچنان منتظر استخدام هستم. 
وی خاطرنشان کرد: در مسابقات جهانی پاریس باید 
با دو نفر از ورزشکاران ایرانی مقیم ترکیه و آذربایجان 
رقابت کنم که برای شکست آنها نیاز به حمایت 

مسئولین دارم. 

خارج ازمستطیل سبز

  کلوپ به دلیل اتهام به داور 
محروم شد

به گزارش تلگراف، یورگن کلوپ، سرمربی 
لیورپول به دلیل اظهارنظرهای پس از بازی 
تیمش برابر تاتنهام درباره پل تیرنی دو جلسه 
محروم و ۷۵ هزار پوند )۸۶. ۴ هزار یورو( جریمه 
شد. این خبر در سایت اتحادیه فوتبال انگلیس 
FA منتشر شده است. به این ترتیب، سرمربی 
بازی ماقبل آخر فصل مقابل استون ویلا را از دست 
خواهد داد که اهمیت زیادی برای تیمش در راه 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا دارد. لیورپول 
سه هفته قبل تاتنهام هاتسپر را در دقیقه ۹۰ 
شکست داد. گل تعیین کننده را دیوگو ژوتا در 
دقیقه ۴+۹۰ به ثمر رساند. کلوپ در حالی که 

گل تیمش را جشن می گرفت به سمت 
داور ذخیره دوید و چیزی به او گفت 

و پس از آن از تیرنی 
کارت زرد گرفت 
و در همان زمان 

پایش آسیب دید. 
پس از بازی، کلوپ گفت: 
من واقعا نمی دانم که 

این مرد )تیرنی( با ما 
چه مشکلی دارد. 
او همیشه خواهد 
گفت کهمشکلی 

ندارد اما این 
درست 
نیست. 

خبـــــر

استقلال لیاقت قهرمانی را داشت 

اگرچه پرسپولیس به قهرمانی رسید اما استقلال مقابل تراکتور 
در هفته انتهایی بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران با ۷ 
گل به پیروزی رسید. بازی فوق العاده ای از استقلال دیدیم. آن هم 
برابر تیم قدرتمند تراکتور که در نیم فصل دوم تیمی بسیار عالی 
بود. تا پیش از آنکه استقلال گل اول را به ثمر برساند، تراکتور 
بازی پایاپایی را انجام داد اما استقلال آنقدر قدرتمندانه ظاهر شد 
که حریفی آماده را به زانو درآورد. استقلال بدون عرق هواداری 
مستحق قهرمانی در این دوره لیگ برتر بود و اگر در برخی هفته ها 
امتیازات مهمی را از دست نمی دادند جشن قهرمانی به جای آنکه 
در قائمشهر برگزار شود در ورزشگاه آزادی به پا می شد. تراکتور در 
این فصل نمایش جالبی داشت و در نیم فصل دوم با سرمربیگری 
پاکو خمز نتایج بسیار خوبی را به دست آورده بود. بدبین ترین 
هوادار تراکتور و خوش بین ترین هوادار استقلال هم در خواب 
نمی دید بازی دو تیم با اختلاف ۶ گل به پایان برسد. استقلال 
لیاقت قهرمانی را داشت اما اخلال در کار این تیم ایجاد شد و برخی 
داوری ها هم در این موضوع تأثیرگذار بود. تیمی که برابر تراکتور 
۷ گل زد و ۶ گل وارد دروازه هوادار کرد، کیفیت بالایی داشت اما 
خلل هایی در کار این تیم به وجود آمد که نتوانست قهرمان شود. 
ناداوری هایی صورت گرفت که تمرکز را از استقلال گرفت و این 
تیم از کورس قهرمانی جا ماند. بدون شک اشتباهات داوری سهوی 
بوده ولی تأثیر خود را روی نتایج تیم گذاشت. ساپینتو گفته بود به 
دنبال پول نیست و بازیکنان را متحد کرد تا برای قهرمانی بجنگند. 
خیلی عوامل نگذاشتند تا استقلال قهرمان شود و ساپینتو هم آخر 
بازی گفت اجازه ندادند تیمش قهرمان شود. ساپینتو پتانسیل 
زیادی دارد و باید بیشتر به او زمان داد تا با فرهنگ فوتبال ایران 
آشنا شود. از او نباید خرده گرفت چون سالیان زیادی را به این شکل 
مربیگری کرده اما با تمدید قرارداد او در فصل بعد، می تواند رفتار 
خود را مدیریت کند تا تیمش برنده باشد. مطمئن هستم او فصل 
بعد رفتار بهتری کنار زمین خواهد داشت. باید به مردانگی او نمره 
2۰ داد و از برخی مربیان ایرانی که برای آنها احترام قائلم، بهتر است 
چون مشکلات مالی باشگاه را درک می کند. ساپینتو می توانست 
به خاطر پول مثل استراماچونی تیم را رها کند اما به جای شکایت 
پای تیم ایستاد. صددرصد تیمش را قهرمان جام حذفی می کند و 
فصل بعد هم با یارگیری که خواهد کرد تیمش را به سمت قهرمانی 
هدایت می کند. اولویت پس از حفظ ساپینتو، تمدید قرارداد 
مهره هایی چون قائدی، محبی، سیلوا و مهدی پور است. بازیکنانی 
که نقش ویژه ای در نتایج خوب استقلال داشتند. ساپینتو از باشگاه 
خواسته اول قرارداد بازیکنان مدنظرش تمدید شود بعد قرارداد خود 
را تمدید می کند. حق مسلم ساپینتو حفظ بازیکنان مدنظرش است 
و او باید شاگردانش را داشته باشد. هیجان در خون ساپینتو است 
و قطعا اتفاقاتی که در این فصل رخ داد را مورد ارزیابی قرار می دهد 
تا با شناخت بهتری کار کند و رفتار خود را مناسب با فرهنگ مردم 
کشورمان و فوتبال ایران تنظیم کند. او متوجه شده که روی نقطه 
ضعفش انگشت می گذارند و قطعاً برخورد بهتری خواهد داشت تا 

تیمش با آرامش بیشتری به فکر قهرمانی باشد. 

حسین عبدی کاپیتان سابق پرسپولیس و 
کارشناس فوتبال در خصوص قهرمانی شاگردان 

یحیی گل محمدی در لیگ برتر صحبت کرد. 
قهرمانی  هشتمین  کسب  درباره   
پرسپولیس و پیروزی مقابل نساجی چه 

نظری دارید؟
این قهرمانی را به باشگاه پرسپولیس و کادرفنی 
و بازیکنان تبریک می گویم. هواداران خیلی 
صبوری کردند و تیم را همراهی کردند تا به 
این نتیجه دلخواه برسند. خیلی خوشحالم که 
پرسپولیس باز هم توانست قهرمان شود و به 
راحتی لیگ را به پایان رساند. پرسپولیس در 
اواسط فصل یک سیر نزولی داشت، اما خودشان را 
سریع پیدا کردند و توانستند با بازیکنان و تفکری 
که کادرفنی دارد باز دوباره سیر صعودی خود را 

به دست بیاورند. 
 برخی تیم ها با استرس بازی کردند!

 برخی تیم ها به دلیل اینکه جایگاه شان در 
جدول لیگ مشخص شده بود، در آخرین دیدار 
بدون استرس بازی کردند. تیم هایی مثل سپاهان، 
پرسپولیس، مس کرمان و صنعت پراسترس ترین 
بازی ها را پشت سر گذاشتند. سپاهان منتظر 
این بود که پرسپولیس نتواند نتیجه بگیرد و 
با برد به قهرمانی برسد، اما پرسپولیس خیلی 
زود به گل رسید و توانست بازی را دست بگیرد 
و به قهرمانی برسد. بازی های مس کرمان و 
صنعت نفت پراسترس ترین بازی لیگ بود، که 
در نهایت صنعت توانست در لیگ بماند. این 
از جذابیت های فوتبال است که هیچ چیز غیر 
قابل پیش بینی است. پرسپولیس همیشه برای 
قهرمانی بسته می شود، تیم های ریشه دار مثل 
استقلال و پرسپولیس در چند سال گذشته 
معمولا بیشترین هدفشان رسیدن به قهرمانی 
بوده است؛ از اول فصل هم خودشان را جدا کردند 
و توانستند با یک رقابت تنگا تنگ تا آخرین 

لحظات تلاش کنند. 
 تا چند هفته قبل قهرمانی در اختیار 

سپاهان و استقلال بود! 
 استقلال در بازی های گذشته نتوانست 
خوب نتیجه بگیرد، سپاهان هم در بازی با ملوان 
نتوانست نتیجه بگیرد و راه را برای پرسپولیس باز 
کردند، اما با این حال بازی آخر آنها پرگل تمام 
شد. پرسپولیس هم خودش را در یک منطقه 
امن قرار داد و همه چیز در دستان خودشان بود 
تا به پیروزی برسند و قهرمانی را از آن خود کنند. 

محمد نوری
کارشناس فوتبال

عبدی: 
پرسپولیس همیشه 

برای قهرمانی بسته 
می شود 

با ثبت پانزدهمین قهرمانی پرسپولیس 

لیگ شانزدهم با دست های 
کاپیتان پرسپولیس بالا رفت 

تا قرمزها فرصت طلبانه، فرمت 
لیگ های اروپایی را برگزینند 

و یک ستاره به روی لوگوی 
تیمشان الصاق کنند

صحبت های یحیی گل محمدی
یحیی گل محمدی سرمربی تیم پرسپولیس در نشست خبری بعد 
از دیدار این تیم مقابل نساجی که به قهرمانی سرخ پوشان انجامید، 
اظهار داشت: در این وضعیت نمی شود صحبت کنیم. اتفاقاتی که در 
بازی افتاد و گلی که به موقع زدیم باعث شد تا فشار زیادی روی تیم حریف 
بیاوریم و بازیکن این تیم اخراج شد. روند بازی طوری رقم خورد که همه چیز به سود ما بود. به 
طوری که برتری خودمان را به حریف دیکته کردیم. وی افزود: خدا را شکر توانستیم قهرمان 
شویم. باید از خیلی ها تشکر کنم، چراکه زحمت زیادی کشیده شد تا این تیم قهرمان شود. 
از مدیرعامل تا اعضای هیات مدیره تلاش کردند. همچنین مدیر تیم، پیروانی هم تلاش 
زیادی انجام داد. کادر فنی خوبی داشتیم. از کادر پزشکی، تدارکات و ماساژورها هم تقدیر 
می کنم. همچنین از هواداران ممنون هستم که انرژی مثبت زیادی داشتند و طوری رفتار 
کردند که هیچ وقت ما نا امید نشدیم و انگیزه قهرمان شدن به ما می دادند. این قهرمانی را 
به همه آنها هدیه می کنیم. گل محمدی خاطرنشان کرد: موقعی که لیگ شروع شد عزیزانی 
در قید حیات بودند اما متأسفانه الان بین ما نیستند روح آنها شاد باشد و این قهرمانی را به 
آنها تقدیم می کنیم. از پیشکسوتان مان تشکر می کنم که حمایت خوبی در فصل گذشته از 
ما داشتند. از کسانی که نام شان را فراموش کردم عذرخواهی می کنم. از اصحاب رسانه هم 
تقدیر می کنم که در فصل گذشته پوشش خبری خوبی داشتند. از رقبای مان مثل تیم های 
خوب سپاهان و استقلال هم قدردانی می کنم. فولاد، گل گهر، مس رفسنجان و... به عنوان 
رقیبان جدی ما بودند و انگیزه خوبی به ما دادند. از بازیکنان عزیزمان و تک تک آنها تشکر 
می کنم. اسم نمی برم، اما غیرت و مردانی تک تک آنها واقعاً ستودنی بود. سرمربی پرسپولیس 
گفت: مشکلات زیادی در فصل گذشته داشتیم که مشکلات زیادی هم بود اما هیچ وقت 
عقب نشینی نکرده و با همه وجود تمرین کردند. این قهرمانی با انگیزه زیاد هواداران صورت 
گرفت اما بدون این بازیکنان این قهرمانی به دست نمی آمد. نمی دانم چطور از تک تک آنها 

تشکر کنم. یک تشکر هم از خانواد ه های مان می کنم چون سال سختی را گذراندند. 

صحبت های مورایس
ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان پس از پیروزی 
در هفته سی ام لیگ برتر فوتبال کشور مقابل مس کرمان 
در نشست خبری اظهار داشت: برای مس کرمان متاسفم که 
به لیگ یک سقوط کردند. این موضوع بسیار ناراحت کننده است. 
خودم را جای آنها می گذارم. باید امروز مقابل یک تیم خوب بازی می کردند و با یک 
برد دراماتیک، ماندن خود در لیگ برتر را جشن می گرفتند و من به شخصه از بابت 
سقوط مس کرمان ناراحت هستیم. وی افزود: آرزو می کنم مس کرمان هرچه زودتر 
به لیگ برتر برگردد؛ چراکه مردم هر شهری است که یک تیم بسیار خوب در لیگ 
برتر داشته باشند و مطمئنم مردم شهر کرمان لیاقت داشتن یک تیم خوب را دارند. 
از طرفی هم به بازیکنان تیم خودم تبریک می گویم که توانستند یک بازی سخت 
دیگر را به سود خود به پایان ببرند. من در گام بعدی به هواداران تیم سپاهان تبریک 
می گویم و از آنها تشکر می کنم که به ورزشگاه آمدند و از تیم خودشان حمایت کردند 
و در پایان هم به تیم پرسپولیس که قهرمان لیگ برتر شد تبریک می گویم و امیدوارم 
در فصل آینده لیگ بهتری را شاهد باشیم. سرمربی تیم فوتبال سپاهان در پاسخ به 
این سوال که پس از پایان بازی هواداران از شما حمایت کردند و شما را تشویق کردند 
و لقب قهرمان را به شما دادند، نظرتان چیست، گفت: می توانم تنها بگویم که باید به 
این حس و ابراز علاقه هواداران احترام بگذارم و از آنها تشکر کنم. هواداران همیشه به 
ما نهایت احساسات خود را منتقل کردند اما باید بگویم تیمی که دوم می شود قهرمان 
نیست و پرسپولیس امروز قهرمان شد و من به این تیم تبریک می گویم. مورایس در 
خصوص اینکه خیلی از تیم ها با 65 امتیاز قهرمان می شوند، اما سپاهان دوم شده 
است، گفت: ما 65 امتیاز کسب کردیم و تیم دوم شدیم، پس فکر نمی کنم با 65 امتیاز 
بتوانیم قهرمان شویم باید امتیازات بیشتری به دست بیاوریم تا عنوان قهرمانی را از 

آن خودمان کسب کنیم. 

نظر ساپینتو 
ریکاردو ساپینتو پس از برتری 7 بر 
یک استقلال مقابل تراکتور در نشست 
خبری اظهار داشت: فکر می کنم در 
مورد بازی خیلی توضیح اضافی نداریم و در 
همه موقعیت ها برتر بودیم و یک نتیجه تاریخی 
رقم خورد در مقابل یک تیم خوب. دوباره می گویم اجازه 
ندادند ما قهرمان شویم، ما مستحق قهرمانی بودیم. شاید یک 
روز این اجازه را به ما بدهند، ولی ما به جنگیدن ادامه می دهیم. 
خیلی به تیمم افتخار می کنم، بازی خیلی جدی را انجام دادند. 
همین طور می خواهم از هوادارانی که امروز در ورزشگاه بودند، 
تشکر کنم. این باور نکردنی بود که هواداران تراکتور بیشتر از ما 
بودند. در آینده باشگاه باید بیشتر به این موضوع توجه کند، به 
خاطر اینکه ما وقتی در شهرهای دیگر می رویم به اندازه کافی 
به هواداران ما بلیت نمی دهند. ولی اتفاقی که امروز افتاد، نباید 
تکرار شود. ساپینتو در مورد اینکه گفتید نگذاشتند ما قهرمان 
شویم، آیا حاضرید که قهرمانی را به پرسپولیس تبریک بگویید، 
تاکید کرد: من نمی توانم بگویم. به آنها احترام می گذارم و 
بازی شان را بردند. به پرسپولیس و سپاهان و همه تیم ها احترام 

می گذارم، اما این حق را دارم که نظرم را داشته باشم. نمی توانم 
به تیمی تبریک بگویم که شایسته قهرمانی نبود. اگر عدالت 
در مسابقات بود ما قهرمان بودیم. فصل بعد اگر بمانم و ما بهتر 
نباشیم و آنها بهتر باشند مشکلی برای من نیست. ولی این نظر 
من است و علیه هیچ کسی نبود و فقط نظرم بود که ما مستحق 
قهرمانی بودیم. وی در مورد اینکه این اختلاف گل حسرت شما 
را برای قهرمانی بیشتر کرد و اینکه اتفاقاتی که عنوان می کنید 
عمدی بوده یا سهوی گفت: نمی دانم، اما اشتباهات وجود داشته 
است. همه می توانند آنالیز کنند. همه می گویند که ما استحقاق 
10، 12 امتیاز بیشتر را داشتیم. متاسفانه این واقعیت است و تنها 
چیزی است که می توانم به شما بگویم. بدشانسی، تصمیمات بد و 
اشتباهات بزرگ وجود داشت. در برخی بازی ها اشتباه داشتیم، 
ولی من در مورد آنها صحبت نمی کنم و در مورد امتیازاتی که 
از ما گرفتند حرف می زنم، 12 امتیاز. ساپینتو در مورد اینکه 
از نظر شما تیم تان شایسته ترین تیم برای قهرمانی بود و بعد 
از استقلال کدام تیم قرار می گیرد، گفت: اگر ما قهرمان بودیم 

دیگر بعد از آن برای من فرقی نمی کند. 

پاسخ به ساپینتو
حسین شهریاری رئیس هیات مدیره پرسپولیس در 

گفت و گو با تسنیم درباره قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر و رقابت 
جذاب در بین مدعیان تا روز آخر 
رقابت طبیعی  این  اظهار داشت: 

بود، چون تیم های رقیب هم خوب 
در شرایط سخت  اینکه  آمدند.  پیش 

است.  خوب  شدیم،  قهرمان  زیاد  رقابت  این و 
خودش یک امتیاز است که سختی ها و مشکلات را تجربه 
کنیم و قهرمان شویم. تیم های دیگر هم زحمت کشیدند و 
رقابت تنگاتنگی بود و خیلی خوب تا روز آخر ادامه دادند. 
« این رقابت نزدیک باعث شد تا دیگر مدعیان قهرمانی 
پرسپولیس را زیر سوال ببرند، به طور مثال ساپینتو در 
نشست خبری خود گفته است که این حق را دارد تا به تیمی 
که شایسته قهرمانی نبود تبریک نگوید.« وی در واکنش به 
طرح این موضوع تصریح کرد: اعضای تیمی که بازی رو در رو 
را به ما باخته نمی توانند اظهار نظر اینچنینی داشته باشند. به 
نظرم این حرف حرفه ای نیست. تمام باشگاه ها و مربیان دنیا 
برد و باخت را تجربه می کنند اما بعد از بازی به حریف تبریک 
می گویند. این نشان  دهنده عدم حرفه  ای گری مربی است و 

فکر نمی کنم حرف جالبی باشد. 

  آرمان ملی:  هفته پایانی رقابت های لیگ برتر روز پنجشنبه 
برگزار شد. برد پرگل پرسپولیس مقابل نساجی قهرمانی این تیم 
را در این فصل از رقابت ها قطعی کرد. تیم های سپاهان، استقلال و 

تراکتور به ترتیب در رده های دوم تا چهارم ایستادند 
   نتیجه

دیدار نساجی و پرسپولیس در میان تشویق پرشور هواداران دو 
تیم آغاز شد و در همان دقایق ابتدایی بازی شاگردان هرناندس و 
گل محمدی بازی درگیرانه را از خود به نمایش گذاشتند که منجر به 
اخطار و به ثمر رسیدن گل اول قرمز پوشان شد. دقیقه 2 اعلام ضربه 
ایستگاهی به نفع پرسپولیس که خروج ناموفق علیرضا حقیقی و 
ناهماهنگی مدافعان نساجی سبب شد علی نعمتی اولین گل قرمز 
پوشان را به ثمر برساند. دقیقه ۱۶ شوت دانیال اسماعیلی فر با 
اختلاف از بالای دروازه نساجی بیرون رفت. دقیقه ۱۷ شوت عیسی 
آل کثیر توسط علیرضا حقیقی برگشت داده شد. دقیقه 22 علیرضا 
حقیقی شوت سنگین سروش رفیعی را مهار کرد. دقیقه 2۷ دفع توپ 
اشتباه علیرضا ابراهیمی سبب شد وحید امیری با ارسال پاس سعید 
صادقی را در موقعیت گل قرار دهد تا صادقی دومین گل شاگردان 
گل محمدی را به ثمر برساند. دقیقه 2۹ اشتباه سرلک سبب شد 

بازیکن نساجی در موقعیت گلزنی قرار بگیرد، اما با دخالت ولسیانی 
توپ راهی کرنر شد. دقیقه ۳۹ اعلام ضربه ایستگاهی به نفع نساجی 
که ارسال بازیکن این تیم توسط بیرانوند راهی کرنر شد. دقیقه ۴۶ 
شوت علی نعمتی از زاویه بسته توسط حقیقی به کرنر رفت. دقیقه 
۵۷ شلوغی محوطه جریمه نساجی عیسی آل کثیر را در موقعیت 
گلزنی قرار داد، اما دخالت حقیقی مانع از باز شدن دروازه نساجی 
شد. دقیقه ۷۴ سروش رفیعی با شوت از راه دور دروازه نساجی را 
برای سومین بار باز کرد. دقیقه ۷۸ میلاد سرلک با یک شوت سنگین 
از پشت محوطه جریمه دروازه حقیقی را باز کرد. این بازی با برتری ۴ 
بر صفر پرسپولیس به پایان رسید. در این هفته استقلال، تراکتور را 
با نتیجه ۷ بر یک شکست داد و سپاهان هم با وجود برتری 2 بر صفر 
برابر مس کرمان نتوانست به قهرمانی برسد و با ۵۵ امتیاز و ایستادن 
در رده دوم به کار خود خاتمه داد، مس با این شکست به دسته اول 
سقوط کرد، پیش از این سقوط نفت مسجدسلیمان قطعی شده بود. 

   افتخارات 
این پانزدهمین قهرمانی لیگ برای تیمی بود که اولین بار در سال 
۱۳۵۰ این جام را با آلن راجرز بالای سر برد. سپس در سال ۱۳۵2 و 
در لیگ تخت جمشید موفق شد بار دیگر این جام را بالای سر ببرد. 

پرسپولیس بدشانس بود که در دوره جنگ ایران - عراق، لیگ سراسری 
جای خود را به جام باشگاه های تهران داد وگرنه پنج قهرمانی متوالی 
تیم علی پروین، می توانست تیم کنونی پرسپولیس را به 2۰ قهرمانی 
در لیگ برساند. با این حال دهه ۱۳۷۰ نیز روزهای درخشان تیمی 
شد که با نسل جدید خود به یکه تاز فوتبال ایران تبدیل شده بود. 
آنها ۴ دوره در لیگ آزادگان قهرمان لیگ شدند و شاید اگر انصراف 
اجباری در سال ۱۳۷۵ نبود، حالا تعداد قهرمانی بیشتری هم داشتند. 
پرافتخارترین تیم لیگ ایران، دوره حرفه ای لیگ را هم با قهرمانی آغاز 
کرد. آخرین قهرمانی پروین مژده بالانشینی سرخ ها در لیگ برتر 
ایران را می داد. اگرچه تا جام بعدی ۶ سال و سپس ۹ سال صبر کردند 
اما روزهای خوب ناگهان با مرد کروات فرا رسید. لیگ شانزدهم با 
دست های کاپیتان پرسپولیس بالا رفت تا قرمزها فرصت طلبانه، فرمت 
لیگ های اروپایی را برگزینند و یک ستاره به روی لوگوی تیمشان 
الصاق کنند. اما این پایان کار نبود. لیگ هفدهم، هجدهم، نوزدهم و 
بیستم نیز به پرسپولیس رسید. انگار قهرمانی با روحشان عجین شده 
بود، تفاوتی نداشت برانکو روی نیمکت باشد یا کالدرون و یا حتی یک 
گزینه داخلی به نام یحیی گل محمدی. اتفاقا یحیی که آمد پرسپولیس 

جان دوباره گرفت و به جام، چند باره رفت. 


